En pleine expansion, le système sanitaire du Niger est composé entre autres des structures 
suivantes : deux (2) Hôpitaux Généraux de Référence, six (6) Centres Spécialisés, trois (3) 
Hôpitaux Nationaux, sept (7) Centres Hospitaliers Régionaux, soixante-douze (72) Hôpitaux de 
Districts et mille deux cent quatre-vingt-treize (1293) Centre de Santé Intégrés. 

La gestion rationnelle des infrastructures sanitaires et des équipements revêt un intérêt croissant 
en vue d’une optimisation des budgets d’investissement dans le secteur de la santé. Cette 
optimisation ne peut découler que de la mise en place d’un système de maintenance animé par

[...]

supérieurs, et 47 Techniciens Polyvalents de Maintenance (TPM). Le niveau de la pyramide 
sanitaire le moins servi en termes de RH en maintenance est le niveau opérationnel avec 
seulement 28 TPM pour soixante-douze (72) Districts Sanitaires (DS) et mille deux cent quatre-
vingt-treize (1 293) Centre de Santé Intégrés. 

Pour répondre à toutes ses attentes en matière de maintenance hospitalière, le Niger a procédé à 
la révision de sa Stratégie Nationale de Maintenance (SNM) Hospitalière en 2021. Ainsi, l’Axe 
Stratégique N°2 de la SNM 2022-2026 « Renforcement du système de maintenance en ressources